
 
 

 

         Základní škola a Mateřská škola při Priessnitzových léčebných lázních a.s., Jeseník 

Kalvodova 360, Jeseník 790 03 

          www.zspll.cz              e-mail: reditel@zspll.cz                  724 037 557//724 799 092     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zspll.cz/
mailto:reditel@zspll.cz


 
 

Základní informace o historii školy 
 

Základní škola v lázních byla zřízena v roce 1992. Navazuje na práci kmenových škol z celé České 

republiky. Školní děti ji navštěvují během svého léčebného pobytu po dobu čtyř až pěti týdnů. 

 

V roce 1999 byla škola přemístěna do budovy bývalé MŠ na Kalvodově ulici, č. p. 360. Získala tím 

prostorné třídy a hernu. Využíváme počítačovou učebnu, jazykovou a terapeutickou učebnu. 

K dispozici je pro žáky školní knihovna. 

 

Ke škole patří i zahrada, která bývá využita především v době mimoškolní činnosti. 

 

Vyučování je organizováno dle režimu a řádu školy. Konec vyučování byl stanoven denně na 14:05 

hodin. Vyučují se u nás děti, které jsou ubytované na léčebných domech Wolker, Mír, Jubilejní vila. 

 

Od 1. 7. 2000 naše škola vstoupila do právní subjektivity. 

 

1. 9. 2005 došlo ke změně názvu školy na: Základní škola a Mateřská škola při Priessnitzových 

léčebných lázních a.s., Jeseník. 
 

Personální obsazení školy 

  

Ředitelka ZŠ a MŠ  Mgr. Eliška Ježková  

 

Zástupkyně ředitelky Mgr. Jana Štrajtová  

       

Třídní učitelé :                     Mgr. Eva Fišerová 

    Mgr. Marie Turková 

    Mgr. Hana Augustynková  

    Mgr. Věra Kužílková               

Ing. Bohumila Čáslavová 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoce jsou nejvýznamnější křesťanské 
svátky. Letos připadl Velký pátek na 15. duben 
a Velikonoční pondělí jsme si užili 18. dubna. 
 
Co patří do velikonočních tradic? Pečení 
beránka, pletení pomlázky, barvení a zdobení 
kraslic, šlehání děvčat a žen a přednášení 
koled chlapců. 
    Mgr. Eva Fišerová 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

 

   

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

K příležitosti Světového dne 
vody jsme zrealizovali      
21.3.2022 program plný 
aktivit pro děti 1. a 2. stupně 
ZŠ.  
 
Žáci úspěšně ztvárňovali 
vodu výtvarně, literárně i 
hudebně. Malovali kapky, 
vytvářeli myšlenkové mapy 
nebo řešili obrázkové 
sudoku. 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Téma vody se celý den 
odráželo ve všech 
činnostech. Děti se staly 
badateli při pokusech 
s obyčejnou vodou.  
 
Nepotřebovali jsme žádné 
složité pomůcky. 
Připomeňme si jeden velmi 
jednoduchý pokus: 

 
Plavající pomeranč 

 
Co jsme potřebovali – 
pomeranč (případně 
mandarinku), větší mísu 
(ideálně skleněnou) a vodu. 
Zjistili jsme, kdy se 
pomeranč udrží na hladině 
a kdy se potopí. Došli jsme 
k závěru, že oloupaný 
pomeranč klesl ke dnu, 
neboť samotná kůra 
obsahuje vzduchové 
kapsičky a mezi kůrou a 
pomerančem je tak vzduch. 
A proto neoloupaný 
pomeranč plave.  
  
Mgr. Eva Fišerová 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve dnech 19.4. a 21.4. se 
žáci 1. a 2. stupně zapojili do 
plnění aktivit projektového 
Dne Země. Živě diskutovali o 
tom, co je pro planetu Zemi 
dobré a co jí škodí. Dozvěděli 
se o historii Dne Země a 
aktivitách pořádaných při této 
příležitosti. Náplní výtvarného 
tvoření bylo přání Zemi. 
Soutěžili jsme na téma naše 
příroda. Všichni byli 
odměněni sladkostmi. 
 
Z celoškolního hlasování o 
nejlepší přání Zemi se 
umístily jako nejlepší práce: 
 
Vítězní žáci byli odměněni 
cenami. 

Za dva dny jsme pokračovali v aktivitách, a to v bylinkovém koutku u školy. Ten jsme 
upravili. Společně jsme charakterizovali všechny byliny z hlediska botanického, 
léčitelského a gastronomického. Ve škole jsme poznávali živé byliny čichem, zrakem 
i v herbáři. Řešili jsme bylinkový kvíz a šifry o bylinách morseovkou. 
 
Projektový Den Země je na naší škole tradicí, kterou se snažíme každoročně 
zpestřit, což se nám i díky finanční podpoře Olomouckého kraje daří. 
 
 

Projektový Den vody a Den Země je součástí Programu na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
Být přírodě kamarádem. 
      koordinátor EVVO, Mgr. Eva Fišerová
  
 
Za dva dny jsme pokračovali v aktivitách, a to v bylinkovém koutku u školy. Ten jsme 
upravili. Společně jsme charakterizovali všechny byliny z hlediska botanického, 
léčitelského a gastronomického. Ve škole jsme poznávali živé byliny čichem, zrakem 
i v herbáři. Řešili jsme bylinkový kvíz a šifry o bylinách morseovkou. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivita do etické výchovy „Vítejte v naší zemi“ je zaměřena na komunikaci žáků 
s cizinci a poznávání naší vlasti i jiných zemí světa. 
 
V úterý 5. dubna 2022 si žáci 1. i 2. stupně základní školy povídali o cestování, o 
tom, v jaké zemi by se jim líbilo žít a tuto svoji vysněnou zemi si také nakreslili. 
 
Starší žáci se naučili pár základních slovíček v ukrajinštině a vyzkoušeli si, kolika 
různým jazykům rozumí, případně se v nich umí vyjádřit. 
     
         Mgr. Jana Štrajtová 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V posledním dubnovém týdnu si žáci 1. třídy zpestřili vyučování zábavnými 
čarodějnickými aktivitami. Vytvořili pracovní list, luštili kvíz, vyhledávali rozdíly a 
připravovali kouzelný lektvar. Procvičili si porozumění čtenému textu, užili si spoustu 
legrace a rozvíjeli svou tvořivost a fantazii. 
     
        Mgr. Hana Augustynková 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Děkujeme všem rodičům, kteří zaslali finanční příspěvek nebo věnovali škole materiální dary.  
 

Náš pedagogický kolektiv neustále vymýšlí, připravuje, organizuje a realizuje aktivity, akce 
a projekty.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydala v Jeseníku 11. 5. 2022 Základní škola a Mateřská škola při Priessnitzových léčebných 

lázních a.s., Jeseník 

Redakční rada: Mgr. Marie Turková, Kateřina Wyrwolová, Samuel Zádroš 

Grafika a tisk: Mgr. Věra Kužílková 

Počet stran: 12 


